
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 태인동

부서: 태인동
정책: 행정운영경비(태인동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

태인동 564,538 610,808 △46,270

행정운영경비(태인동) 95,588 95,468 120

기본경비 95,588 95,468 120

기본경비 95,588 95,468 120

201 일반운영비 50,128 47,768 2,360

01 사무관리비 20,467 20,707 △240

○기본사무용품비 360

○소모성 물품구입 600

○업무추진 도서구입비 100

○소규모수선비 600

○신문구독료 600

○동정홍보물 제작 700

―현수막 게첨 550

―입간판 150

○행정봉투 구입 220

○진행문서 파일 구입 220

○보존문서 보관용 상자, 표지 구입
300

○사무실 소화기 충약 200

○정수기 점검관리비
2,310

○비데 점검관리비 1,296

○공기청정기 점검관리비
1,083

○민원실 비상벨 관리비 423

○통장증 제작 100

○태극기 구입 1,350

○시기 구입 1,350

○재택근무수당 1,800

○기본업무추진급량비 4,800

○민원실 인증기 소모품 구입 55

―결산용지 25

―잉크 30

○동정 현황판 제작 2,000

02 공공운영비 29,661 27,061 2,600

○전기요금(7,000kwh) 23,880

○상하수도요금 3,696

○우편요금 1,926

―보통 385

―등기 1,327

―등기 반송료 214

○유선방송 수신료 159

202 여비 33,580 33,280 300

30,000원*12명

50,000원*12월

20,000원*5권

50,000원*12월

10,000원*5부*12월

550,000원

150,000원

220,000원

220,000원

300,000원

200,000원

38,500원*5대*12회

17,990원*6대*12회

30,070원*3대*12회

35,200원*12회

100,000원

1,350,000원

1,350,000원

30,000원*60일

4,800,000원

25,000원

30,000원

2,000,000원

1,989,950원*12월

308,000원*12월

385,000원

1,327,000원

214,000원

13,200원*1대*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 태인동
정책: 행정운영경비(태인동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

01 국내여비 1,900 1,600 300

○기본공통 국내여비 1,900

02 월액여비 31,680 31,680 0

○월액여비 31,680

203 업무추진비 10,080 10,120 △40

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

○기관운영업무추진비
6,600

02 정원가산업무추진비 480 520 △40

○정원가산업무추진비 480

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비
3,000

204 직무수행경비 1,800 1,800 0

01 직책급업무수행경비 1,800 1,800 0

○동장 1,800

태인동 주민생활 편익 증진 468,950 515,340 △46,390

시민 참여행정 운영 188,521 199,859 △11,338

통리반장 활동 보상금 등 50,300 47,900 2,400

301 일반보전금 50,300 47,900 2,400

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 47,900 47,900 0

○통장수당(기본수당) 46,800

―기본수당 36,000

―회의참석수당 4,800

―상여금 6,000

○반장수당 1,100

14 기타보상금 2,400 0 2,400

○통장 통신비 2,400

동정행사 추진 1,608 2,361 △753

201 일반운영비 1,440 1,840 △400

01 사무관리비 1,440 1,840 △400

○주민참여예산편성제 지역회의 참석수당
800

○지역사회보장협의체 회의 참석 수당
640

301 일반보전금 168 521 △353

11 행사실비지원금 168 521 △353

○동정보고회 및 각종행사 참석자 보상
168

주민자치센터 운영 지원 34,910 30,910 4,000

201 일반운영비 10,114 10,114 0

01 사무관리비 7,414 7,414 0

○소모품 구입 300

1,900,000원

220,000원*12명*12월

550,000원*1개소*12월

40,000원*12명

250,000원*1개소*12월

150,000원*1명*12월

300,000원*10명*12월

4,800,000원

6,000,000원

50,000원*22명

20,000원*10명*12월

20,000원*20명*2회

20,000원*8명*4회

168,000원

300,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 태인동
정책: 태인동 주민생활 편익 증진
단위: 시민 참여행정 운영 (단위:천원)

○수강생 교육운영 물품 구입
500

○헬스기구 수리비 2,000

○수강생모집 홍보물 제작 200

○주민자치센터(다목적실) 정수기 임대료
414

○주민자치위원회 회의 참석수당
3,200

○주민자치위원 선진지시찰 차량임차료
800

03 행사운영비 2,700 2,700 0

○주민자치센터 프로그램 발표회 행사
2,700

301 일반보전금 24,796 20,796 4,000

11 행사실비지원금 600 600 0

○주민자치위원 선진지 견학
600

14 기타보상금 24,196 20,196 4,000

○주민자치 프로그램 운영 강사수당 24,196

―풍물 등 6개과정 24,196

태인동 주민센터 청사 유지보수 100,344 116,361 △16,017

101 인건비 5,858 5,283 575

04 기간제근로자등보수 5,858 5,283 575

○종합복지센터 주변 환경정비 인부임
5,858

201 일반운영비 36,996 36,288 708

01 사무관리비 1,592 1,592 0

○청사 청소도구 구입 100

○청사 환경정비용 쓰레기봉투 구입(50ℓ)
312

○청사 화장실 용품 구입 1,180

―롤화장지 420

―핸드타올 400

―방향제 360

02 공공운영비 35,404 34,696 708

○청사 대회의실 빔프로젝트 유지비
1,000

○냉난방기 실외기 수리비 1,000

○천정형 냉난방기 유지관리비
1,000

○청사 자동경보시설 관리 용역
1,572

○승강기 유지보수 용역 2,400

○청사 소방안전관리 용역 3,036

○전기안전 대행용역 4,100

500,000원

2,000,000원

200,000원

34,500원*1대*12회

20,000원*20명*8회

800,000원*1비율

2,700,000원*1회

30,000원*20명*1회

24,196,000원

5,857,910원

100,000원

312,000원

420,000원

400,000원

360,000원

1,000,000원

1,000,000원

1,000,000원

1,572,000원

2,400,000원

3,036,000원

4,100,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 태인동
정책: 태인동 주민생활 편익 증진
단위: 시민 참여행정 운영 (단위:천원)

○청소 용역 20,000

○청사 방역소독비 900

○실내공기질 관리시스템 유지관리비
396

206 재료비 1,490 1,490 0

01 재료비 1,490 1,490 0

○청사 조명등(형광등,할로겐) 구입
520

○청사 조경수 및 화단관리용품 구입
250

○비료 120

○청사 환경정비용 화분 구입
600

401 시설비및부대비 56,000 73,300 △17,300

01 시설비 56,000 73,300 △17,300

○청사 화단 조경수 및 시설물 유지관리비
4,000

○종합복지센터 시설물 유지관리비
5,000

○태인동사무소 평생 교육실 옥상 방수 공사
26,000

○태인동사무소 외벽 방수 공사
21,000

관용차량유지관리 1,359 2,327 △968

201 일반운영비 1,359 2,327 △968

02 공공운영비 1,359 2,327 △968

○관용차 자동차세 30

○관용차 정기검사비 25

○관용차 환경개선부담금 100

○관용차 수리비 500

○차량유류비 704

생활환경정비 280,429 315,481 △35,052

도로 및 체육공원 관리 53,809 65,481 △11,672

101 인건비 8,608 5,820 2,788

04 기간제근로자등보수 8,608 5,820 2,788

○꽃길조성 및 공한지청소 인부임
8,608

201 일반운영비 2,880 2,340 540

02 공공운영비 2,880 2,340 540

○태인체육공원 전기요금
960

○태인체육공원 상수도요금
240

○도촌게이트볼장 전기요금
360

20,000,000원

900,000원

33,000원*12월

520,000원

250,000원

120,000원

600,000원

4,000,000원

5,000,000원

26,000,000원

21,000,000원

30,000원

25,000원

100,000원

500,000원

704,000원

8,607,980원

80,000원*12월

20,000원*12월

30,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 태인동
정책: 태인동 주민생활 편익 증진
단위: 생활환경정비 (단위:천원)

○태인교 난간 화분 전기요금
600

○태인교 난간 화분 상수도요금
720

206 재료비 12,321 12,321 0

01 재료비 12,321 12,321 0

○꽃길 조성사업 자재구입(장갑,마대 등)
150

○도로변 정비 제초제 구입 100

○꽃길 조성사업 관련 각종 꽃씨 구입
1,500

○공원관리 자재 구입(호미,장갑,낫 등)
300

○꽃길 조성사업 비료 구입 271

○태인교 난간 화초 구입 10,000

401 시설비및부대비 30,000 45,000 △15,000

01 시설비 30,000 45,000 △15,000

○쌈지공원 수목관리 및 환경정비
9,000

○동네 체육시설 유지관리 5,000

○태인동 전천후게이트경기장 시설 안전점검
비 4,000

○공한지 및 도로변 풀베기 사업
2,000

○도로 및 공한지 등 생활환경 정비
10,000

주민숙원사업 226,620 250,000 △23,380

401 시설비및부대비 226,620 250,000 △23,380

01 시설비 225,000 250,000 △25,000

○소규모 주민생활 민원처리
25,000

○도촌마을 배수로 설치사업
25,000

○동광아파트 담장 철거 및 휀스 설치사업
25,000

○용지마을 진입 계단 정비사업
15,000

○태인동 용지마을 안길 재포장공사
25,000

○태인동 궁기마을 안길 재포장공사
30,000

○태인동 궁기마을 농로 정비사업
20,000

○도촌마을 주차장 배수로 설치사업
15,000

○장내마을 선미아파트 앞 배수로 정비사업
20,000

50,000원*12월

60,000원*12월

150,000원

100,000원

1,500,000원

300,000원

271,000원

10,000,000원

9,000,000원

5,000,000원

4,000,000원

2,000,000원

10,000,000원

25,000,000원

25,000,000원

25,000,000원

15,000,000원

25,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 태인동
정책: 태인동 주민생활 편익 증진
단위: 생활환경정비 (단위:천원)

○김시식지길 진입로 재포장공사
25,000

03 시설부대비 1,620 0 1,620

○시설부대비 1,620

25,000,000원

225,000,000원*0.72%


